
ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN ĐĂK HÀ                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

    Số:          /QĐ-UBND                    Đăk Hà, ngày        tháng        năm  

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư đối với 02 công trình 

khắc phục thiệt hại do thiên tai gây ra trên địa bàn huyện 
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật 

Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật 

Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự  ngày 11/01/2022; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật xây dựng ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND, ngày 18/11/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Ban hành Quy định một số nội dung về công tác 

quản lý đầu tư sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum;  

Căn cứ Quyết định số 107/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Kon Tum về việc phân bổ nguồn kinh phí ngân sách trung ương hỗ trợ 

khắc phục hậu quảthiên tai 10 tháng đầu năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 643-TB/HU ngày 26/4/2023 của Ban 

Thường vụ Huyện uỷ về Tờ trình số 66/TTr-UBND ngày 17/4/2023 của UBND 

huyện về việc xin chủ trương và kinh phí để đầu tư khắc phục 02 công trình thiệt 

hại do thiên tai gây ra trên địa bàn huyện; 

Căn cứ Nghị quyết số 43/2020/NQ-HĐND, ngày 17/12/2020 của Hội 

đồng nhân dân huyện về việc giao Ủy ban nhân dân huyện Quyết định chủ 

trương đầu tư dự án nhóm C;  

Căn cứ Thông báo số 28/TB-TTHĐND ngày 20/6/2023 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân huyện về chủ trương đầu tư khắc phục 02 công trình thiệt 

hại do thiên tai gây ra trên địa bàn huyện;  

Căn cứ Công văn số 1251/UBND-TCKH ngày 17/5/2023 của Uỷ ban 

nhân dân huyện về việc giao chủ đầu tư khắc phục 02 công trình do thiên tai gây 

ra trên địa bàn huyện; 

Theo đề nghị của Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện tại Báo cáo 

số 79/BC-BQL, Báo cáo số 80/BC-BQL ngày 08/6/2023; Tờ trình số 145/TTr-

BQL ngày 22/6/2023; Ý kiến thẩm định của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

tại Báo cáo số 137/BCTĐ-TCKH ngày 22 tháng 6 năm 2023. 
 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư đối với 02 công trình khắc phục thiệt 

hại do thiên tai gây ra trên địa bàn huyện với các nội dung chính như sau: 

1. Công trình: Nâng cấp, khắc phục hư hỏng đường giao thông đoạn 

từ đường U Rê qua đường Quang Trung 

1.1. Tên công trình: Nâng cấp, khắc phục hư hỏng đường giao thông đoạn 

từ đường U Rê qua đường Quang Trung. 

1.2. Địa điểm thực hiện dự án: TDP 2A, thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà. 

1.3. Tên chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện. 

1.4. Mục tiêu đầu tư: Từng bước khắc phục những khó khăn, hạn chế của 

cơ sở hạ tầng trên địa bàn thị trấn Đăk Hà, đồng thời từng bước hoàn thiện cơ sở 

hạ tầng đô thị, kết nối mạng lưới giao thông giữa các khu phố, cụm dân cư, xây 

dựng kết cấu hạ tầng giao thông phù hợp với yêu cầu quy hoạch; xây dựng cảnh 

quang môi trường đô thị xanh sạch đẹp, đồng thời tạo điều kiện đi lại thuận lợi 

và đảm bảo an toàn cho người tham gia giao thông. Góp phần thúc đẩy phát 

triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

1.5. Quy mô đầu tư: Nâng cấp lại tuyến đường với chiều dài: L = 125,7m; 

Bề rộng nền đường bằng bề rộng mặt đường: Bnền=Bmặt=5m; Kết cấu mặt 

đường bằng bê tông xi măng trên lớp đất tự nhiên lu lèn K98. Hệ thống thoát 

nước dọc: Thiết kế thoát nước dọc bên phải tuyến bằng cống tròn BTLT, cứ 25m 

bố trí một hố ga thu nước kết cấu bằng bê tông xi măng, dẫn nước vào cửa hố 

thu bằng gờ chắn dạng vai bò kết cấu bằng bê bê tông xi măng. 

1.6. Nhóm dự án, cấp công trình: Dự án nhóm C. Công trình giao thông, 

cấp IV. 

1.7. Hình thức đầu tư của dự án: Cải tạo, nâng cấp. 

1.8. Tổng mức đầu tư dự kiến: 850 triệu đồng (Tám trăm năm mươi triệu 

đồng). 

1.9. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn ngân sách trung ương hỗ trợ khắc phục hậu 

quả thiên tai 10 tháng đầu năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kon Tum (theo Quyết 

định số 107/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh). 

1.10. Thời gian, tiến độ thực hiện: Trong năm 2023. 

1.11. Hình thức tổ chức, quản lý thực hiện: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý 

thực hiện dự án. 

2. Công trình: Khắc phục đập Đăk Lôi 

2.1. Tên công trình: Khắc phục đập Đăk Lôi. 

2.2. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Ngọk Réo, huyện Đăk Hà. 

2.3. Tên chủ đầu tư: Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện. 

2.4. Mục tiêu đầu tư: Khắc phục những hư hỏng công trình do bão lũ gây 

ra để công trình đảm bảo an toàn trong quá trình khai thác vận hành. Góp phần 

thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

2.5. Quy mô đầu tư: Gia cố đuôi tràn, tường cánh bên phải bằng đá hộc bỏ 

rọ, bên dưới lót lớp vải địa kỹ thuật. 

2.6. Nhóm dự án, cấp công trình: Dự án nhóm C. Công trình nông 

nghiệp và phát triển nông thôn, cấp IV. 



3 

 

2.7. Hình thức đầu tư: Sửa chữa, cải tạo. 

2.8. Tổng mức đầu tư dự kiến: 150 triệu đồng (Một trăm năm mươi triệu 

đồng). 

2.9. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn ngân sách trung ương hỗ trợ khắc phục hậu 

quả thiên tai 10 tháng đầu năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kon Tum (theo Quyết 

định số 107/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh). 

2.10. Thời gian, tiến độ thực hiện: Trong năm 2023. 

2.11. Hình thức tổ chức, quản lý thực hiện: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý 

thực hiện dự án. 
 

Điều 2. Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng huyện có trách nhiệm triển 

khai thực hiện công trình theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về 

công tác đầu tư xây dựng và các nội dung được phê duyệt tại Điều 1 của Quyết 

định này. Tuyệt đối không để phát sinh nợ đọng xây dựng cơ bản. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu 

tư xây dựng huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

- Như Điều 3 (t/h);                                                                                   CHỦ TỊCH 

- CT, các PCT UBND huyện;                                                        
- Lưu: VT, PTC. 

 

 

    

                                                                                             Hà Tiến 


		2023-06-26T07:09:33+0700


		2023-06-26T09:35:40+0700


		2023-06-26T09:42:10+0700


		2023-06-26T09:42:10+0700


		2023-06-26T09:42:10+0700


		2023-06-26T09:42:10+0700


		2023-06-26T09:42:10+0700




